বর্তমান তত্ত্বাবধায়ক সরকারের উপদেষ্টা পরিষদের সদস্য সংখ্যা সংবিধান ও আইনসংগতভাবে বৃদ্ধি করা যায় কিনা এবং বৃদ্ধি করা গেলে কত সংখ্যক সদস্য বৃদ্ধিকরণ যৌক্তিক হবে সে মর্মে আইন কমিশনের সুপারিশ প্রসঙ্গে সরকারের ২৬ এপ্রিল, ২০০৭ খ্রীষ্টাব্দ মোতাবেক ১৩ বৈশাখ, ১৪১৪ বঙ্গাব্দ তারিখের লেঃ প্রঃ ২১৩/০৭ নং পত্রের পরিপ্রেক্ষিতে প্রস্তুতকৃত চূড়ান্ত প্রতিবেদন।

গত ২৬ এপ্রিল, ২০০৭ খ্রীষ্টাব্দ ও ১৩ বৈশাখ, ১৪১৪ বঙ্গাব্দ মন্ত্রণালয়ের সূত্র নং লেঃ প্রঃ ২১৩/০৭

পত্র দ্বারা আইন কমিশনকে বর্তমান তত্ত্বাবধায়ক সরকারের উপদেষ্টা পরিষদের সদস্য সংখ্যা সংবিধান ও আইনসংগতভাবে বৃদ্ধি করা যায় কিনা এবং বৃদ্ধি করা গেলে কত সংখ্যক সদস্য বৃদ্ধিকরণ যৌক্তিক হবে সে মর্মে সুপারিশ জানতে চাওয়া হয়েছে।